2019 เป็นสภาวะเหตุการณ์เกิดขึ้นจากธรรมชาติท า
ให้เกิดความเสียหายแก่ชีวิตและทรัพยสิ์นของประชาชน และของรัฐอย่างกวา้งขวางรุนแรง อีกทั้ง
สถานการณ์ของไวรัสโคโรน่า 2019 ยงัท าให้เกิดความเสียหายต่อภาพลักษณ์และช่ือเสียงของ
ประเทศ ซ่ึงประเทศไทย เร่ิมไดรั้บผลกระทบจากภาวะวิกฤตไวรัสโคโรน่า 2019 มาตั้งแต่ตน้ปี พ.ศ.
2563 โดยนบัเป็นสถานการณ์วิกฤตท่ีเกิดจากโรคอุบติัใหม่ ท่ีส่งผลกระทบต่อประเทศไทย ทั้งดา้น
เศรษฐกิจ สังคม การเมือง การศึกษา และศาสนา เรียกได้ว่า ผลกระทบของภาวะวิกฤตไวรัส
โคโรน่า 2019 นั้นเกิดขึ้นกบัทุกมิติของประเทศไทย